
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Název zakázky: „Řevničov ON - oprava“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 2381 ze dne 21. 3. 
2018 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastního ředitelství Praha, mobil: 601 367 927 (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 200 008 / 2021  

a 

STRABAG Rail a.s.  
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČ: 25429949, DIČ: CZ25429949 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
1370 
Zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-21-002-JABG 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 27. 04. 2021 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 7 – Závěrečná ustanovení, bodu 7.3 
uzavřené smlouvy  a na základě schváleného změnového listu 1 dohodly na uzavření 
tohoto dodatku. 

2. Předmět dodatku 

2.1 Vyčíslení více – méně prací  

Cena díla (bez DPH) -  se doplňuje a mění takto: 

Celková původní cena bez DPH:  14 933 632,18 Kč 



  

 

2/3    
 

 
Vícepráce:   
Cena za 007 bez DPH:  107 390,39 Kč 
Celkem vícepráce bez DPH: 107 390,39 Kč 
 
Méněpráce:   
Cena za 001 bez DPH:  -31 400,03 Kč 
Celkem méněpráce bez DPH:  -31 400,03 Kč 

Celková nová cena bez DPH:  15 009 622,54  Kč 
 
Zdůvodnění 

001 – Oprava střechy VB 

Po odkrytí střechy a zpřístupnění veškerých zabedněných nosných částí krovů, byla provedena 
prohlídka za účasti odborného zhotovitele. Vzhledem k dobrému stavu krovu, který není 
poškozen dle původního předpokladu, dojde k odpočtu neměněných částí. 

007 – Elektroinstalace a hromosvod (SEE) 

V průběhu výstavby došlo k zjištění nevyhovujícího stavu elektrických rozvodů v opravovaných 
prostorech sklepů a půdy. Po odborném posouzení stavu rozvodů bylo rozhodnuto o výměně 
kabelů vč. koncových prvků.  

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, 
zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v 4 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto 
dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby 
uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím 
registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní 
straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla. 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 
základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 



  

 

3/3    
 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení 
byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, 
která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá 
smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, 
nebude SŽ jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve 
smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Vyčíslení víceprací a méněprací 
 

V Praze dne 17. 09. 2021 V Ústí nad Labem dne 14. 09. 2021   

Objednatel Zhotovitel  
 

 

 

 

   

Ing. Vladimír Filip, v. r. Ing. Jakub Svoboda, v. r.     
ředitel předseda představenstva STRABAG Rail a.s.  
Oblastní ředitelství Praha   
 
   
 
 Ing. Luboš Tomášek, v. r.  
 člen představenstva STRABAG Rail a.s. 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



Rekapitulace ZL č.1

Název objektu Cena před ZL Vícepráce Méněpráce
Cena po změně 

celkem

001 - Oprava střechy 3 013 163,61 Kč 0,00 Kč -31 400,03 Kč 2 981 763,58 Kč

002 - Oprava vnějšího pláště 4 375 963,44 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 4 375 963,44 Kč

003 - Oprava zpevněných ploch 3 257 847,80 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 3 257 847,80 Kč

004 - Oprava čekárny 419 839,02 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 419 839,02 Kč

005 - Oprava zázemí pro dopravu 2 187 834,74 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 187 834,74 Kč

006 - Oprava sklepních prostor 421 629,95 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 421 629,95 Kč

007 - Elektroinstalace a hromosvod (SEE) 967 358,84 Kč 107 390,39 Kč 0,00 Kč 1 074 749,23 Kč

008 - Vedlejší a ostatní náklady 289 994,78 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 289 994,78 Kč

Cena celkem 14 933 632,18 Kč 107 390,39 Kč -31 400,03 Kč 15 009 622,54 Kč

Řevničov ON - oprava



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 1. 9. 2021

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železnic, státní organizace DIČ: CZ70994234

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
L. Ulrich, DiS DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Revnicov
Řevničov ON - oprava - ZL1

75 990,36

Sazba daně Základ daně Výše daně
75 990,36 15 957,9821,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 91 948,34

Strana 2 z 9



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Revnicov

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:
Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

1. 9. 2021

 
L. Ulrich, DiS

129 942,37107 390,39007 Elektroinstalace a hromosvod (SEE) - vícepráce

75 990,36 91 948,34

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-37 994,04-31 400,03001 Oprava střechy - méněpráce

Řevničov ON - oprava - ZL1

Strana 3 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 1. 9. 2021

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železnic, státní organizace DIČ: CZ70994234

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
L. Ulrich, DiS DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -31 400,03

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -31 400,03 21,00% -6 594,01

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -37 994,04

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Řevničov ON - oprava - ZL1

001 - Oprava střechy - méněpráce

 

Strana 4 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 1. 9. 2021

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: L. Ulrich, DiS

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -31 400,03

HSV - Práce a dodávky HSV -6 029,89

    997 -  Přesun sutě -6 029,89

PSV - Práce a dodávky PSV -25 370,14

    762 - Konstrukce tesařské -25 370,14

001 - Oprava střechy - méněpráce

Řevničov ON - oprava - ZL1

Strana 5 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 1. 9. 2021

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: L. Ulrich, DiS

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -31 400,03

D HSV Práce a dodávky HSV -6 029,89

D 997  Přesun sutě -6 029,89

13 K 997013113
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 12 m

t -2,257 701,11 -1 582,41

14 K 997013501
Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t -2,257 224,17 -505,95

15 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t -42,883 9,80 -420,25

19 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na 
skládce (skládkovné)

t -2,257 1 560,16 -3 521,28

D PSV Práce a dodávky PSV -25 370,14

D 762 Konstrukce tesařské -25 370,14

27 K 76233213R
Výměna poškozených nosných částí krovů včetně 
profilace dle stávajícího vzhledu

m -161,200 149,38 -24 080,06

42 K 998762202
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 
do 12 m

% -240,081 5,37 -1 290,08

Řevničov ON - oprava - ZL1

001 - Oprava střechy - méněpráce

Strana 6 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 1. 9. 2021

Zadavatel: IČ: 70994234
Správa železnic, státní organizace DIČ: CZ70994234

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
L. Ulrich, DiS DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 107 390,39

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 107 390,39 21,00% 22 551,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 129 942,37

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Řevničov ON - oprava - ZL1

007 - Elektroinstalace a hromosvod (SEE) - vícepráce

 

Strana 7 z 9



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 1. 9. 2021

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: L. Ulrich, DiS

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 107 390,39

741 - Elektroinstalace 50 265,63

D13 - KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC 32 067,00

D15 - KRABICE, LIŠTY, TRUBKY, PŘÍSLUŠENSTVÍ 11 473,52

D16 - PŘÍSTROJE SPÍNAČŮ A PŘEPÍNAČŮ pro Tango 7 280,64

D23 - Ukončení vodičů zapojením v rozváděči nebo na přístroji 1 310,08

D28 - HZS 385,23

D29 - SPOLUPRÁCE SE ZÁSTUPCI SŽ - SEE 770,46

D30 - KOORDINACE POSTUPU PRACÍ 1 155,69

D31 - PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUŠEK DLE ČSN 331500 385,23

P - PODRUŽNÝ MATERIÁL 2 296,91

007 - Elektroinstalace a hromosvod (SEE) - vícepráce

Řevničov ON - oprava - ZL1

Strana 8 z 9



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 1. 9. 2021

Zadavatel: Správa železnic, státní organizace Projektant:  
Zhotovitel:  Zpracovatel: L. Ulrich, DiS

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 107 390,39

D 741 Elektroinstalace 50 265,63
55 K 741-05.1

Stavební přípomoce pro elektroinstalaci - drážky, 
průrazy, zapravení aj.

kpl 0,300 36 596,43 10 978,93

56 K 743111315R Montáž protrubkování pro datové rozvody m 100,000 29,86 2 986,00

P

 Poznámka k položce:

Jedná se o přípravu pro kamerový systém tak, aby bylo možné v 

budoucnu osadit koncové prvky bez zásahu do nově opravených 

prostor. Kabely budou ukončeny na fasádě na vhodném místě s 

dostatečnou rezervou, uloženy do krabičky a zavíčkovány. Ke každé 

kameře bude samostatný datový kabel, který bude přivedený do 

 datového racku v dopravní kanceláři s označením a identifikací.

 

Předpoklad 12x kamera na fasádu objektu (rohy) + 1x v čekárně

57 M 345713510 trubka elektroinstalační ohebná Kopoflex m 110,000 16,37 1 800,70

3 K 741371102
Montáž svítidlo zářivkové průmyslové stropní přisazené 
1 zdroj s krytem

kus 30,000 384,00 11 520,00

4 M 34825002R svítidlo  stropní přisazené CORSO -118-EP,1x18W kus 30,000 766,00 22 980,00

D D13 KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC 32 067,00
21 K Pol23 CYKY-J 3x1.5 m 450,000 71,26 32 067,00

D D15 KRABICE, LIŠTY, TRUBKY, PŘÍSLUŠENSTVÍ 11 473,52
32 K Pol34 KPR 68_KA krabice univezální ks 32,000 75,11 2 403,52

6 K 741321003
Montáž proudových chráničů dvoupólových nn do 25 A 
ve skříni se zapojením vodičů

kus 5,000 204,00 1 020,00

7 M 7494003970R

Modulární přístroje Proudové chrániče Proudové 

chrániče s nadproudovou ochranou 6kA typ AC In 10 

A, Ue AC 230 V, charakteristika B, Idn 30 mA, 1+N-pól, 

Icn 6 kA, typ AC

kus 5,000 1 610,00 8 050,00

D D16 PŘÍSTROJE SPÍNAČŮ A PŘEPÍNAČŮ pro Tango 7 280,64
34 K Pol36 3559-A01345 Přístroj spínače jednopólového; řazení 1 ks 36,000 202,24 7 280,64

D D23 Ukončení vodičů zapojením v rozváděči nebo na přístroji 1 310,08
46 K Pol48 - vodiče do 6 mm2 ks 32,000 40,94 1 310,08

D D28 HZS 385,23
64 K Pol66 Zkušební provoz hod 1,000 385,23 385,23

D D29 SPOLUPRÁCE SE ZÁSTUPCI SŽ - SEE 770,46
66 K Pol68 při zapojování a zkouškách hod 2,000 385,23 770,46

D D30 KOORDINACE POSTUPU PRACÍ 1 155,69
67 K Pol69 S ostatními profesemi hod 3,000 385,23 1 155,69

D D31 PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUŠEK DLE ČSN 331500 385,23
70 K Pol72 Spolupráce s reviz.technikem hod 1,000 385,23 385,23

D P PODRUŽNÝ MATERIÁL 2 296,91
71 K p01 Podružný materiál kpl 0,300 7 656,36 2 296,91

Řevničov ON - oprava - ZL1

007 - Elektroinstalace a hromosvod (SEE) - vícepráce

Strana 9 z 9



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1981030

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: d66e3e15-83a5-450f-a990-5e82f181d8d4

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jelena GNĚDINA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.09.2021 08:32:01


		2021-09-20T06:32:21+0000




